HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
 THỊ XÃ LONG KHÁNH

Số: 67/2014/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Khánh, ngày 16 tháng 12 năm 2014

NGHỊ QUYẾT
Về việc giao kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng năm 2015

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ LONG KHÁNH

KHÓA II - KỲ HỌP THỨ 11
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XI, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XI, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XI, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 16/12/2002;

Căn cứ Quyết định số 3943/QĐ-UBND ngày 12/12/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2015;
Sau khi xem xét Tờ trình số 1549/TTr-UBND ngày 12/12/2014 của Ủy ban nhân dân thị xã về việc phân bổ kế hoạch đầu tư và xây dựng năm 2015; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân thị xã và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã tại buổi họp Tổ và tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí với đánh giá của UBND thị xã về kết quả thực hiện kế hoạch đầu tư xây dựng năm 2014; giao chỉ tiêu kế hoạch vốn đầu tư xây dựng năm 2015 theo Tờ trình số 1549/TTr-UBND ngày 12/12/2014 của UBND thị xã Long Khánh về việc phân bổ kế hoạch đầu tư và xây dựng năm 2015 (kèm theo Tờ trình số 1549/TTr-UBND ngày 12/12/2014 của UBND thị xã), cụ thể như sau:

I. Vốn đầu tư phát triển ngân sách thị xã năm 2015 được tỉnh giao là 129.510 triệu đồng, được phân tích các nguồn như sau:

1. Nguồn vốn ngân sách (trong cân đối)    121.510 triệu đồng:

- Chi xây dựng cơ bản nguồn tập trung:
44.210 triệu đồng.
- Đầu tư các công trình giáo dục:

47.200 triệu đồng.
- Vốn vay Ngân hàng Công Thương:
30.100 triệu đồng.
2. Nguồn quản lý qua ngân sách (ngoài cân đối) tiền sử dụng đất thị xã được điều tiết: 8.000 triệu đồng.

II. Phân bổ kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng năm 2015 theo nguồn vốn ngân sách thị xã bố trí là 129.510 triệu đồng, gồm:

1. Nguồn vốn ngân sách (trong cân đối): 121.510 triệu đồng, trong đó:
1.1. Nguồn vốn ngân sách tập trung: 91.410 triệu đồng (có danh mục công trình đính kèm), gồm:
a) Thực hiện dự án:

  84.360 triệu đồng; trong đó:

- Nguồn vốn xây dựng cơ bản tập trung:
  39.360 triệu đồng.
+ Công trình chuyển tiếp:

  14.187 triệu đồng.
+ Công trình khởi công mới:

  25.173 triệu đồng.
- Xây dựng sửa chữa các công trình giáo dục: 45.000 triệu đồng.
+ Công trình chuyển tiếp:

  25.000 triệu đồng.
+ Công trình khởi công mới:

   20.000 triệu đồng.
b) Chuẩn bị thực hiện dự án:

     6.900 triệu đồng.
- Nguồn vốn xây dựng cơ bản tập trung:
     4.500 triệu đồng.
- Xây dựng sửa chữa các công trình giáo dục:   2.400 triệu đồng.
c) Chuẩn bị đầu tư:

       150 triệu đồng; trong đó:

- Nguồn vốn xây dựng cơ bản tập trung:
         50 triệu đồng.
- Xây dựng sửa chữa các công trình giáo dục:      100 triệu đồng.
1.2. Vốn vay Ngân hàng Công Thương: 30.100 triệu đồng (có danh mục công trình đính kèm).
2. Ngoài cân đối, nguồn khai thác quỹ đất: 8.000 triệu đồng (có danh mục công trình đính kèm), chia ra:

- Công trình chuyển tiếp:

     4.900 triệu đồng.
- Công trình khởi công mới:

     3.100 triệu đồng.
Chi từ nguồn thu tiền sử dụng đất chưa tính vào cân đối ngân sách, khi nguồn thu này thực hiện đến đâu thì bố trí danh mục dự án thực hiện đến đó.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao UBND thị xã chỉ đạo điều hành thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy định của pháp luật, đảm bảo hoàn thành kế hoạch năm 2015 và báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp của Hội đồng nhân dân thị xã. Trong quá trình thực hiện, khi cần thiết phải điều chỉnh kế hoạch, UBND thị xã báo cáo Thường trực HĐND thị xã xem xét, thống nhất trước khi quyết định và báo cáo HĐND thị xã tại kỳ họp gần nhất.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân thị xã, các Ban Hội đồng nhân dân thị xã và các đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo quy định của pháp luật.
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày, kể từ ngày HĐND thị xã thông qua.

Nghị quyết này đã được HĐND thị xã Long Khánh khóa II, kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 16 tháng 12 năm 2014./.

	CHỦ TỊCH
Nguyễn Văn Nải